

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówierzeczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Rue Clement 4.



Dzisiaj rano otrzymaliśmy następujące smutne telegraficzne doniesienie:

Praga, 4 maja. O godzinie 5 minut 10 po południu **zmarła Cesarzowa Marya Anna.**

Bolesną tę wieść przyjmują ludy monarchii austriackiej z głębokiem uczuciem żalu, biorąc serdeczny udział w smutku, jakim zgon ten przepelnia cały Najj. Dom cesarski.

Pod świeżem wrażeniem bolesnej wiadomości, która żałobnem echem przebiegła po całym obszarze wielkiej monarchii, ograniczyć się musimy na tych kilku słowach wspomnienia.

Marya Anna Karolina Pia urodzona w r. 1803, była córką króla Wiktora Emanuela Sardyńskiego. W roku 1831 została zaślubiona ówczesnemu Następcy Tronu austriackiego, Arcyksięciu Ferdynandowi i wraz z Nim wstąpiła na Tron w 1835 roku.

Zwłoki zmarłej Dostojnej Monarchini, która od grudnia 1848 r. przemieszkiwała w Pradze i której żywot był jednym pasmem dobroczynnych aktów opromieniających postać Jej sławą opiekunki ubogich i nieszczęśliwych, zostaną przewiezione we środę do Wiednia, a w sobotę złożone w grobowcach kościoła Kapucynów.

U stóp tego katafalku, u świeżego grobu tego, w którym spoczną śmiertelne szczątki wielkiej Monarchini, staną w niemym pogrążone żalu wierne ludy Austrii, jednocześnie się w gorącej modlitwie za spokój duszy Tej, która monarszą wspaniałość łączyła za życia z nieograniczoną dobrotliwością Serca, najgłębszą pobożnością, a Imię Swe jaśniejące aureolą cnót wysokich, przekazała wdzięcznej pamięci najdalszych pokoleń...

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 maja.

Z ostatnich doniesień wiadomo już, że Francya, na zaproszenie Anglii do udziału w konferencji w sprawie egipskiej, odpowiedziała, stawiając pewne warunki, które w wielu względach są w sprzeczności z zapręganiami innych mocarstw. Monarchia austriacko-węgierska, Niemcy, Włochy i Rossya, przesyłając odpowiedź na propozycję rządu brytyjskiego, oświadczyły wyraźnie, iż gotowe są wziąć udział w konferencji, jeśli ta ściśle trzymać się będzie granic nakreślonych w programie przesłanym mocarstwom wraz z zaproszeniem. W programie tym, jak wiadomo, jest wyłącznie mowa o obradach nad zmianą dotychczasowej ustawy likwidacyjnej, umożliwiającą zaciągnięcie nowej pożyczki dla wydobycia Egiptu z niesłychanych trudności finansowych. Rząd francuski natomiast chciałby wywołać dyskusję ogólną nad całym położeniem finansowem Egiptu, wśród której przysłona by niezawodnie do rozważenia całej kwestyi egipskiej w najszerszym tego słowa znaczeniu. Gabinet paryski, domagając się podobnych zmian w programie, uczynił to w formie nadzwyczaj uprzejmej, zapewniając zarazem Anglię, iż zarówno z nią pragnie jak najrychlejszego przywrócenia w Egipcie normalnych i prawidłowych stosunków. Odnosna nota, wręczona przez p. Waddingtona lordowi Granvillovi, wywiera jednak takie wrażenie, jakby rząd francuski chciał pozostawić odtwartą dla siebie drogę do odrębnego porozumienia się z Anglią, gdyby nie dało się przeprowadzić zmiany programu konferencyjnego w duchu życzeń republiki.

Do takiego przypuszczenia upoważniają poniekąd i głosy dzienników paryskich, które twierdzą, że Francya

powinna korzystać z obecnego położenia, aby uzyskać dla siebie jak największą korzyść i w sposób stanowczy wpłynąć na swoje i stanowisko utrwalenie. Francyi wiedzą doskonale, że Anglia pod naciskiem licznych trudności więcej niż kiedykolwiek pragnie obecnie, aby w Egipcie przywrócony został *status quo ante* i nie odrzuciłaby bynajmniej współdziałania Francyi, czy to w formie pomocy zbrojnej, czy przyjęcia przez nią pewnych rękojmi wobec wierzycieli egipskich. Prasa francuska, przemawiając w tym duchu, podnosi, że taki zwrot rzeczy byłby pożądanym dla republiki nie tylko ze względów polityki ogólnoeuropejskiej, lecz także kolonialnej. Francya dokonywa obecnie wielkich przedsięwzięć we wschodniej Afryce i wschodniej Azji; Madagaskar ma być wyzyskany dla kolonizacyi francuskiej. Tonkin i Anam zamienia się powoli w posiadłość francuską, która ma stać się kiedyś tem dla republiki, czem są Indye dla Anglii. Póki jednak Anglia zajmuje dominujące stanowisko w Egipcie i nad morzem Czarnem, dopóty Francya nie może myśleć o wyzyskaniu swoich zamorskich zdobyczy. Anglia, będąc wyłączną panią Port-Saidu i Adenu, rozporządza zarazem najważniejszymi drogami, które Francya zmuszoną jest komunikować się ze swoimi zamorskimi posiadłościami, a okoliczność ta dostatecznym jest dla republiki powodem, aby przy nadarzającej się obecnie sposobności poruszyć wszelkie sprężyny celem uzyskania na nowo w Egipcie równorzędnego z Anglią stanowiska. Do tych motywów przyłączają się jednak inne jeszcze nie mniej dla Francyi ważne motywa, zostające w związku z polityką europejską. W tym względzie spotykamy się w zagranicznych dziennikach z następującem rozumowaniem: W skutek przymierza dwóch cesarstw, i ścisłego zbliżenia się do niego Włoch i Rossyi, Francya znalazła się w pozycji odosobnionej. Póki na porządku

dziennym koncercie europejskiego znajdują się, że tak powiemy, tylko sprawy bieżące, republika nie może ludzię się nadzieją zmiany obecnego ugrupowania. Tylko w razie jakiejś wielkiej kwestyi spornej, kwestyi, z powodu której to lub owo mocarstwo uważałoby się powołane do reprezentowania pewnych specjalnych interesów, lub dążyło do osiągnięcia pewnych specjalnych celów, tylko w takim razie — tak rozumują we Francyi — stałoby się możliwem chwilowe choćby zamęcenie harmonii panującej obecnie i pozyskanie dla republiki potężnego sprzymierzeńca. W Paryżu nie zaprzestano spekulować w tej mierze w pierwszym rządzie na Rossyę, a dzienniki tamtejsze nie ukrywają się z tem bynajmniej, że grunt egipski nadaje się poniekąd do rozbudzenia takiej właśnie kwestyi spornej. Wobec podobnych daleko sięgających planów i aspiracyj, które nie mogą być tajemni dla gabinetów mocarstw konserwatywnych, łatwą do pojęcia jest rzeczą, iż gabinety te pod tym tylko warunkiem przyrzekły swój udział w konferencji, jeśli program jej zostanie z góry należycie określony i ograniczony się na badaniu wyłącznej kwestyi finansowej.

KORESPONDENCYE

Warszawa, 30 kwietnia.

(O) Poważni ludzie ubolewali nieraz nad korespondencyami umieszczanymi w gazetach galicyjskich i poznańskich, podającemi bardzo często fakta nieprawdziwe, albo okraszone całkiem zbyt dużą deklamacją, kiedy samo realne przedstawienie stanu rzeczy oddałoby daleko większą przysługę. Wzbudzając wiarę, że się pisze zawsze prawdę, zniewala się nawet nieprzyjznych do uszanowania i zastanowienia się nad istotnym stanem rzeczy. Szkodliwość przesadnych doniesień i na tem polega, że inwenty korespondentów podając nieraz różne plany, o których się tu dotąd ani śniło, służą mimowolnie jako przygotowanie dla nich

gruntu i oswoja z niemi opinię publiczną. Wiele takich przesadnych i na domysłach tylko opartych pogłosek obiega o planie rusyfikacyjnym gen.-gubernatora Hurki, z którym powrócił z Petersburga. Między innymi czytaliśmy w jednym z pism wazszych wiadomość, dotychczas niepotwierdzającą się o zastąpieniu prezesa cenzury Ryżowa przez p. Szezebalskiego, dzisiejszego redaktora *Warszawskiego Dniownika*. Byłaby to zamiana wcale niepomysłna; nie rozplywamy się bynajmniej nad p. Ryżowem; takim jest, jakim być musi, nielepszy i niegorszy od innych, ale zżył się o tyle z naszymi stosunkami, że nie będzie chciał przeprowadzać rzeczy niemożliwych. Tymczasem p. Szezebalski ma do zdobycia dopiero karyerę i w tym celu pracuje gorliwie w swym dzienniku. Zle też robią polskie pisma, gdy tak gorliwie przedrukowują jego osobiste elukubracje, nadając im zbyt dużą wagę, jakiej mieć nie mogą. Zapewne, że gdyby od p. Szezebalskiego zależało, zamknąłby odrazu wszystkie pisma polskie, i kazał się rozkoszować stylem *Dniownika*, lecz na szczęście, tak jeszcze nie jest. Obecny prąd nam nieżyczliwy, dający głos p. Szezebalskiemu, może się łatwo zmienić, i ustąpić miejsca uwzględnieniu potrzeb najkonserwatywniejszej ludności tutejszej.

Ostatecznie miejsce, po Buturlinie zajmie gubernator płocki Tołstoj, o którym mówią, że jest porządnym człowiekiem. Generał Buturlin dotąd nie zna nowego swego przeznaczenia. Po Kutajowie będzie gen. Borg.

Wasz sympatyczny tenor pan Myszuga, wystąpił po raz pierwszy w *Strasnym Dworze Moniuszki*. Okazał się bardzo dobrym i bardzo sympatycznym śpiewakiem. Byłby niezmiernie potrzebnym dla tutejszej opery, która w prawdziwym jest upadku. Chórzyści śpiewają pierwsze role, a głosy lichych amatorów ośmielają się występować na pierwszej scenie polskiej. Czy p. Gudowski przyjmie pana Myszugę? Można wątpić, znając jego system, żałujący grosza, nieumiejący podnieść się do zrozumienia zadań sztuki i wielkiej sceny. P. Spasowicz zakończył prelekcję o Bajronie na rzecz osad rolnych. Sala była zawsze przepelniona, słuchano z zajęciem niepospolitego pisarza i krytyka, lubo przedmiot zanadto dobrze był znany nawet średnio ukształconym. Konkurs dramatyczny wyznaczył nareszcie drugą nagrodę rs. 300 p. F. Faleńskiemu za dramat jego *Floryndę*, ciekawą wszakże wyczytaliśmy wiadomość w artykule recenzenta *Kurjera Warszawskiego*, że sztuka ta, wybrana pod przewodnictwem pana Gudowskiego, nie będzie przedstawioną na scenie warszawskiej z woli tegoż p. Gudowskiego! W takim razie, po-

przewodników na tej drodze. Nie wszczynając wcale bezpożytecznej dyskusji, zapytamy jednak autora, czy sprawiedliwie ocenił dzisiejszych potomków senatorów? Czy rzeczywiście zasłużyli oni na to, by ich illustrować takimi wrzokami tymi jak Kościelecki lub Grodzki? Czy oburzanie się Kościeleckiego na to, że jeden Sieniawski zostaje malarzem i „sprzedaje“ swoje obrazy, a drugi zakłada garbarnię, nie jest już dziś anachronizmem? Czy z zachowania się Kościeleckiego wynikający zarzut, że nasze społeczeństwo szlacheckie, wzbrania się przyjąć do siebie żywołów reprezentowanych przez Goldschmittów, pomimo szlachetności i wartości tych żywołów, opiera się na prawdziwej życiowej? Czy z drugiej strony żywoły te zasługują na bezwzględne przyjęcie? Czy owszem pewne wobec nich wahanie się i nieufność nie są uzasadnione? Czy w ogóle w całym społeczeństwie szlacheckim, autor nie dostrzega nic więcej, prócz próżności, sobkostwa, lub najzupełniejszego ograniczenia? Czy wreszcie tytuł sam „potomkowie senatorów“, ma znaczyć „nieodrodni“ czy „wyrodni“? Zdaje się że „nieodrodnym“ miał autor na myśli, a zarzuty, jakie czyni dzisiejszemu senatorskiemu potomstwu, odnoszą się także i do całej przeszłości, do całej tradycji i atmosfery szlacheckiej. Dlatego to zapewne p. Wdowiszewski każe braciom Sieniawskim wychowywać się za granicą i ztamtą przynosić „zdrowe“ ziarna postępu i reformy. Ale na czemże ta reforma polega? czy na tem, że Prokop zakłada garbarnię i żeni się z panną Goldschmitt? czy Adam mówi niegrzeczności hrabiemu Grodzkiemu, zowiąc go „stańczykiem“? Otóż i główny błąd sztuki, jako scenicznego utworu, że tendencja jej nie wypływa z akcji. Kościelecki i hr. Grodzki nadto są blademi postaciami, by mogli dostatecznie wydatnie braki w społeczeństwie naszym; to co mówią, jest albo nadto banalne, albo już przestarzałe. Z drugiej strony, postacie reprezentujące postęp, bracia Sieniawscy, nie wyglądają również na reformatorów; działania ich nadto niewyraźne i nadto w ciasnych zamkniętych granicach, by mogło przedstawiać jakąś ogólną, społeczną tendencję. Z tego wypływa, że komedia pana Wdowiszewskiego, jeśli tendencyjną być miała, to nie spełnia i spełnić nie może swego zadania; nikogo bowiem nie przekona frazes. Nie wystarcza n. p. że Adam Sieniawski powie „stańczykowi“ hr. Grodzkiemu niegrzeczność, aby widz na słowo uwierzył, iż hr. Grodzki i każdy „stańczyk“ rzeczywiście na tę niegrzeczność zasłużył. Na to nie wystarcza nawet i to, że autor każe opowiadać, jako ów hr. Grodzki dopuścił się denuncjacji, bo czyn ten sam przez się jest zupełnie zbytecznym w sztuce, oderwanym od całości, z akcją się nie wiąże i z niej nie wypływa. W ogóle jakakolwiek tendencja może tylko wtedy wpłynąć na widza, jeśli nie jest wypowiedzianą słowami, ale wynika z akcji, z czynów działających osób i to nie zbyt wyraźnie i jaskrawo, o tyle jednak, aby zamiar autora był zawsze stwierdzany prawdopodobnymi sytuacjami na scenie. Wówczas tendencja, stosownie do swej moralnej jakości, może być pożyteczną lub szkodliwą. Dzisiejsi potomkowie senatorów mogą być jednak zupełnie spokojni, że im komedia p. Wdowiszewskiego nie zaszkodzi wcale; tendencja chybiła tu całkowicie, a zaszkodziła tylko utworowi, który bez niej, za pomocą istotnego talentu autora mógłby stać się pożądanym nabytkiem dla sceny.

Niektóre epizody a i charaktery niektóre narkreślone są barwnie i żywo; akcja zwłaszcza w drugiej odsłonie, wydobywając się z ciężkiej ekspozycji, staje się żywszą i interesującą i gdyby nie owe cztery matrymonialne związki na końcu sztuki, mogłaby ocalić sceniczną wartość utworu, osłabianą zresztą ustawicznie tendencyjnymi wycieczkami — na pociechę wyższych teatralnych regionów. „*Les Portugais, sont toujours gais!*“ powiada jakaś francuska pioseneczka, ale wątpimy, aby p. Wdowiszewskiemu o ich aprobata i oklaski chodziło.

O grze artystów w tej komedii nie wiele powiedzieć możemy. Pamięć nie dopisywała im tym razem fatalnie, a ztąd i cała akcja szła leniwo, jakkolwiek charaktery osób działających były dość wiernie wedle woli autora przedstawione. Pod tym względem na pochlebną wzmiankę zasługuje przede wszystkim p. Zboński w roli Kościeleckiego, p. Lubicz w roli Sieniawskiego Adama i panna Stachowiczówna w roli Stanisławy. Pani Zapolska była bardzo dobrą ilustracją pięknej Reginy Goldschmitt, znosząc stoicznie niegrzeczności „zacołanego“ Kościeleckiego i oczekując w uroczej pozie na przybycie „postępowego“ Prokopa.

Za to wiele i bardzo wiele pięknych rzeczy powiedzieć można o grze artystów w dramacie Bolesławy „Trzeci Maja“ przedstawionym w sobotę. Przedstawienie to rozpoczęło się pięknym „Marszem uroczystym“, kompozycji p. W. Czerwińskiego, wzorowo wykonanym pod kierunkiem samego kompozytora. W dramacie, noszącym piętno po-

zawoju talentu autora, wszyscy bez wyjątku artyści grali znakomicie, a palma pierwszeństwa należy się tu bezsprzecznie pani Nowakowskiej w roli księżnej Maryi, panu Żelazowskiemu w roli żebraka i panu Wolańskiemu w roli Kierdeja. Wzorowa deklamacja, uczucie i dramatyczna siła gry p. Żelazowskiego zasługują na szczególne podniesienie; artysta ten uposażony rzeczywiście wyższym talentem, ilekroć idzie za głosem uczucia, umie wydobyć z swej piersi zdumiewające prawdą a przenikające siłą akcenta; wybornie też umie używać głosu, którym niepospolite wywiera wrażenie. W mniejszych rolach odznaczył się werwą i odpowiednią charakterystyką p. Lubicz jako kapitan Zaponi, p. Sachorowski jako poseł Suchorzewski, a wreszcie p. Wysocki, który w maleńkiej roli chłopaka rzemieślniczego, w pełni zasłużył na oklaski jakimi go darzono. Przedstawienie zakończył ślicznie ułożony przez p. Tadeusza Błotnickiego obraz z żywych osób, przedstawiający „Przysięgę króla.“

OSTATNIA POCZTA

Pol. Corr. zamieszcza następujący komunikat: „Zachowanie się rosyjskich przedstawicieli w Konstantynopolu i Bukareszcie w czasie przyjęcia ciała dyplomatycznego przez Najd. Cesarzewic Rudolfa, dało powód do licznych niewłaściwych interpretacji. Jak nam donoszą ze źródła zupełnie wiarygodnego, ambasador rosyjski w Konstantynopolu, p. Nelidow, usprawiedliwił swoją nieobecność w czasie przyjęcia dyplomatów tem, iż z powodu wielkiego piątku według obrządku greckiego, w którym to dniu odbywało się przyjęcie, nie może brać w niem udziału. Niemniej ambasador angielski, lord Dufferin był zmuszony ze względu na żałobę w rodzinie królewskiej usprawiedliwić swoją nieobecność. Obaj ambasadorowie prosili równocześnie o osobne posłuchanie i zostali przyjęci przez Najd. Cesarzewicza bezpośrednio po oficjalnej audyencji.

Co się zaś tyczy uchylenia się posła rosyjskiego w Bukareszcie, ks. Urussowa od udziału w przyjęciu, jakie miało tam miejsce w czasie pobytu Ich Ces. Wysokości, to takowe tem się tłumaczy, iż ks. Urussow na dwa tygodnie przed przybyciem Najd. Arcyksiężstwa zachorował dość niebezpiecznie. Zamiast niego jednak przybył najstarszy funkcjonaryusz poselstwa, a na przyjęciu była także obecna małżonka posła, księżna Urussowa. Z powyższego przedstawienia pokazuje się jak bezpodstawniemi są wszystkie kombinacje wysnuwane z faktu nieobecności pomienionych dyplomatów w czasie przyjęcia w Konstantynopolu i Bukareszcie. Bezzasadność ich zresztą widoczna jest sama przez się wobec istniejących pomiędzy obydwoma dworami cesarskimi serdecznych stosunków.“

Według dzienników wiedeńskich, ministerstwo rolnictwa wypracowało nowy program reformy dla szkół rolniczych w Austrii i przesłało odpis tego projektu wszystkim wydziałom krajowym w celu wyjednaną opinii ze strony kompetentnych kół rolniczych w kraju.

Dzisiaj zostanie rozdane sprawozdanie komisji przemysłowej o szóstym rozdiale ustawy przemysłowej. Powszechnem jest mniemanie, że rozprawy pełnej Izby nad tym przedmiotem zajmą najmniej pięć posiedzeń.

Komisja kolejowa przystępuje dzisiaj do obrad nad kwestją kolei północnej. Jest zamiar przyspieszenia tej sprawy, co wydaje się tem pilniejsze, że według ogólnego przekonania, Rada państwa ma obradować tylko do końca maja, a właśnie kwestya kolei północnej musi być załatwioną na sesji bieżącej.

Parlament niemiecki odroczył się w sobotę do czwartku, w którym dniu rozpocznie się dyskusja nad ustawą przeciw socyalistom.

W dniu 9 b. m. odbędzie się drugie posiedzenie komisji parlamentarnej dla znanego wniosku Koła polskiego w sprawie równouprawnienia w sądownictwie języka polskiego z niemieckim. Zdaje się, że wniosek ten przyjdzie pod obrady pełnej Izby, rozpowszechnia się bowiem mniemanie, że większość parlamentu przyjmie ustawę przeciw socyalistom, a w takim razie rząd nie miałby potrzeby rozwiązywania parlamentu, przez co by naturalnie zostały pogrzebane wszystkie wnioski i projekta.

Jak donoszą do Pol. Corr. oczekują w Petersburgu przybycia nowo mianowanego ambasadorem w Londynie radcy stanu Staala, dotychczasowego posła w Stutgardzie, który ze względu na zapowiedziane zebranie się w Londynie konferencji, bezwzględnie po otrzymaniu potrzebnych instrukcyj uda się na nową swoją posadę.

Do Paryża przybył już nowy poseł chiński Li-Fong-Pas z pomocnikami dyplomatycznymi dr. Kreyer i pułkownikiem Teheng-Kitong i zajął mieszkanie w poselstwie chińskim przy ulicy d'Eylau. Natomiast po przybyciu nowego posła, udał się margrabia Tseng do ministerstwa spraw zagranicznych, i oświadczył w wyrazach nader uprzejmych, że sytuacja wymaga, ażeby usunąć wszelką możebną przeszkodę w rokowaniach pojedynczych, dla tego zdecydował się usunąć z poselstwa paryskiego i zrobić miejsce osobistości nieuprzedzonej, Oświadczenia jego przyjęto z zadowoleniem. pomimo to, panuje przekonanie, że rokowania w zatargu francusko-chińskim, jeżeli nie ugrzęzną, to przynajmniej będą prowadzone z wielką opieszalnością przez rząd chiński.

Mémorial Diplomatique donosi, że Turcja proponuje Konstantynopol jako miejsce zwołania konferencji. Rząd turecki wyraża zapatrywanie, że przeciw ostatnia konferencja w sprawie Egiptu została tylko odroczone, więc obecną uważać można jako dalszy ciąg poprzedniej.

O rokowaniach z Anglią donoszą z Paryża: Na francuską notę w sprawie projektu konferencji nie nadeszła jeszcze odpowiedź z Londynu. Anglia zaprzętnięta bardzo swymi sprawami wewnętrznymi, nie okazuje bynajmniej w kwestyi egipskiej tego pośpiechu, jaki przewidywano. Anglia nie odpowiedziała jeszcze żadnemu z mocarstw w jaki sposób myśli zapanować nad zaburzeniami w Egipcie. Postawa Francji tak względem Anglii jak Europy jest jasna. Prasa francuska zachęca rząd do kroków energicznych, a egabinet francuski nie chce kompromitować dobrej sytuacji.

Z Rzymu donoszą o konferencji, że mocarstwa reprezentowane będą przez posłów z dodaniem im specjalnych delegatów i że żaden z ministrów spraw zagranicznych nie uda się na konferencję.

Do Francjas donoszą z Rzymu: Ojciec św. przygotowuje nową notę w sprawie propagandy, w której oświadczy, że z rządem włoskim niemożliwy jest żaden kompromis na podstawie obecnych ustaw.

Według depesz londyńskich, wszystkie dzienniki wyrażają przekonanie, że opuszczenie Gordon również się będzie upokorzeniu rządu. Usposobienie w kraju, dodają, jest takie, z którym liczyć się musi każdy rząd, choćby najsilniejszy.

W Madrycie uwięziono podpułkownika żałogi Kadyksu, gdzie uwięziono również kilka osób stanu cywilnego i kilku wojskowych. W Estramadura rozlepano odezwy, wzywające do zaburzeń i powstania. W prowincyi Gerona zniosły wojska królewskie oddział powstańczy. Sam Miguel uszedł do Francji. Dzienniki donoszą, że król odzyskał już zupełnie zdrowie.

W zgromadzeniu stanów norweskich podał deputowany Konow wniosek sensacyjny, ażeby ministra wojny Dahlla wezwać przed zgromadzenie, żeby wyjaśnił: czy prawda jest, że przed wydaniem wyroku na ministra Selmera rozkazano we wszystkich składach broni państwowej zrobić ją nieprzydatną do użytku, i że ją przewieziono do twierdzy w Arkeshus, a jeżeli to prawda, w jakim celu wydały władze powyższe rozporządzenie Zgromadzenie poparło ten wniosek

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Praga, 4 maja. Biuletyn ranny. Około 1 godziny po północy nastąpiło znaczne pogorszenie w zdrowiu Cesarzowej Maryi Anny, gdyż okazało się zapalenie prawej niższej części płuc. Ponieważ działalność serca poczyna być nieregularną, nie ma prawie nadziei polepszenia. O godzinie 11 przed południem zawiadomiono Najd. Arcyksięcia Wilhelma o niepomyślnym obrocie choroby. Arcy-

książę udał się bezzwłocznie do zamku, gdzie znajdowali się już namiestnik i marszałek krajowy.

Praga, 4 maja. Cesarzowa Marya Anna zmarła o godzinie 5 minut 10 popołudniu. Żałoba dworska trwać będzie, począwszy od dnia pogrzebu, przez trzy miesiące, mianowicie w pierwszym miesiącu bardzo ciężka, w drugim ciężka, w trzecim zaś lżejsza.

Amsterdam, 4 maja. Przebywająca w Amsterdamie Najj. Cesarzowa Elżbieta, zawiadomiona o śmierci Cesarzowej Maryi Anny, przerwie podróż swoją.

Wiedeń, 4 maja. Zwłoki Cesarzowej Maryi Anny przewiezione będą we środę do Wiednia, w czwartek i piątek będą ustawione na katafalku, a w sobotę złożone w grobowcach kościoła Kapucynów.

Nadzwyczajny numer urzędowej Wiener Zeitung, który wyszedł w czarnych obwódkach, donosząc o bolesnej wiadomości z Pragi, podnosi doniosłość straty, jaką poniósł Dom cesarski i wierne ludy Monarchii w skutek śmierci Cesarzowej Maryi Anny, która, będąc wzorem wszelkich cnót książęcych, nadzwyczajnej dobroci, najgłębszej pobożności i wspaniałości monarszej, otaczana była ogólną czcią i miłością. Wszystkie też wierne ludy Austrii wnoszą dzisiaj gorące do niebios modły za spokój duszy zmarłej Cesarzowej.

Zaraz po nadejściu telegramu o śmierci Cesarzowej Maryi Anny, zostały zamknięte na rozkaz Najjaśn. Pana teatru nadworne i odwołane koncerty, zapowiedziane w publicznych cesarskich ogrodach.

Praga, 4 maja. Całe miasto pogrążone w smutku. Na gmachach miejskich powiewają żałobne chorągwie. We wszystkich kościołach uderzono w wielkie dzwony. Reprezentacja miejska zbierze się jutro przed południem dla uchwalenia solennej uroczystości żałobnej. Zmarła Cesarzowa od godziny 9 z rana była już w agonii. Samo skonanie było lekkie.

Rzym, 4 maja. Do Agencji Stefaniego telegrafują z Londynu: Anglia obstaje przy programie konferencyjnym, ograniczającym się na egipskiej kwestyi finansowej.

Wiedeń, 5 maja. (Tel. pryw.) Presse donosi, że Koło polskie na wczorajszym posiedzeniu, po osmiogodzinnym naradach nad przedłożeniem rządowem o kolei północnej, uchwaliło znaczną większością wystąpić w zasadzie za objęciem tej kolei pod zarządek skarbu.

Komisja gorzelniana Izby deputowanych wypracowała sprawozdanie o zmianach poczynionych w ustawie gorzelnianej przez Izbę panów. Większość komisji zgadza się na te zmiany, zwłaszcza, że rychło wprowadzenie tej ustawy konieczne jest tak w interesie finansów państwowych, jak i zgodnego rozwoju przemysłu gorzelnianego. Sprawozdanie jednak wypowiada równocześnie żywe ubolewanie, że rząd, wśród rokowań ugodowych z Węgrami, nie znalazł sposobu, do zadośćuczynienia intencjom Izby deputowanych, wynikającym z potrzeby zabezpieczenia ekonomicznych interesów w Przedlitawii. Komisja atoli, po oświadczeniu p. ministra skarbu, ma nadzieję, że przynajmniej przy wydaniu przepisów wykonawczych uwzględnione zostaną w sposób pożądanym uprawnione żądania gorzelników.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

Teatr hr. Skarbka

W piątek dnia 5 maja 1884

KONCERT

Alfreda Grünfelda nadwornego pianisty z Wiednia i Henryka Grünfelda wiolonczelisty.

Część pierwsza:

- 1. Beethoven „Sonata A dur“ na fortepian i wiolonczelę... 2. Bach „Fantazyja chromatyczna i fuga“... 3. a) Moliqne Koncert 2. b) Bocchorini „Menuet“... 4. a) Chopin „Nocturno“ b) Chopin „Walc“ c) Schuman „Ptaszek jako prorok“ d) Morzkowski „Serenada“ e) Rubinstein „Valse caprice“

GWAŁTU! ON MA BZIKA

komedya w 1 akcie przez Adolfa Abrahamowicza. OSOBY: Andrzej Kunegunda, jego żona, Anzelm Bonawentura, Pigłowski, lekarz, Jan, służący, Rzeczą dzieje się w mieście, w mieszkaniu Andrzeja. 5. a) Beethoven — Andante b) Szubert — Impromptu-warjacja wykona Alfred Grünfeld. 6. a) Grünfeld — Romans b) Scharwenka — Polonez c) Popper — Mazurka, wykona Henryk Grünfeld. 7. Grünfeld — Fantazyja z opery Wagnera: „Lohengrin i Tannhäuser“ — wykona Alfred Grünfeld. Fortepian z fabryki Bösendorfa. Porządek przedstawienia: 1. Koncert. — 2. Gwałtu! on ma bzik. 3. Koncert.

Początek o godzinie w pół do 8 wieczór.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podług zegaru lwowskiego Odchodzą ze Lwowa: Do Krakowa: o godzinie 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min 35 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczerzec.

Do Podwoleczysk, z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór, pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z głównego dworca, o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa:

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

Zo Stanisławowa: na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Przyjechali do Lwowa

dnia 5go maja 1884. Hotel George'a Pp. I. Bogdanowicz z Kłodzianka. A. Agopsowicz z Trofanówki. W. Eberman z Kamionki. A. Grünfeld z Wiednia. L. Grünfeld

z Wiednia. H. Grünfeld z Wiednia. Duczynski z Okna. Bartusch z Wiednia.

Hotel Angielski

Pp. S. Dydyński z Godowy. A. Cogleck z Krasnego. K. Skibniewski z Wołynia. A. Wasilewski z Porhowa

Hotel Europejski

Pp. M. K. Pawiewski z Rosyji. S. Puntschert z Tarnopola. Dr. A. Tabora z Czerniowiec. E. Engelman z Wiednia. I. Brill z Wiednia.

Hotel Krakowski

Pp. A. Wodziński z Buczacza. S. Ocetkiewicz z Tarnopola. F. Sladek z Złoczowa.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m. 5. Dla 6 maja 1884. F. — 3m 34.97. Θ0 = 2h 58m 43.43. Zachód słońca 5go maja o 7h. 22m., 0; wschód o 16h. 30m., 6. W maju nastąpi pierwsza kwadra księżycy 1d 19h 43m 7; pełnia 9d 17h 43m 8; ostatnia kwadra 17d 18h 30m 5; now 24d 12h 12m 7; pierwsza kwadra 31d 6h 32m 5. Księżyce będzie w punkcie odziennym (Apozeum) 1ud 13h, 5. w punkcie przyziennym (Perigeum) 24d 8h 0; Równanie czasu będzie w maju ujemne, w skutek czego zegary słoneczne wyprzedzą będą zegary zwykłe, o ilość E. w prawdziwe południe.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with columns: 4 maja 1884., 2h, 9h, 19h. Rows: Stan barometru w milimetr., Stan termometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetr., Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba., Kierunek wiatru., Moc wiatru., Ilość opadu mierzonego do 2h 0mm., deszcz., Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h., 20.0., Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h., 9.2.

(N. B. 5/5 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 6/5). Przy wietrze przeważnie południowym i temperaturze wyższej od średniej maja, niebo w większej części zamglone, powietrze wilgotne, pogoda tylko możliwa.

Z Obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.

Zestawienie spostrzeżeń meteorologicznych za

Table with columns: Kwiecień 1884, średnia, maksimum, minimum, na dniu, minimum, na dniu. Rows: Ciśnienie powietrza w milimetr., Ciepłota powietrza w stop. Cels., Średnia prężność pary, wilgoci względnej, stanu nieba. Suma opadu w miesiącu tym wynosiła 41,2 mm.; największa ilość opadu 14,3mm. przypada na dzień 24ty miesiąca. Ilość dni z opadem 16; ze śniegiem 7. Wiatr wiał — o sile 6 do 10 — razy 2.

Table with columns: Kierunek wiatru, n, ne, e, es, s, sw, w, nw, cisza, był o 2h, 9h, 19h.

Uwaga. φ oznacza szerokość geograficzną, λ długość geograficzną, biorąc południk, oddalony o 20 na zachód od Obserwatorium Narodowego w Paryżu, jako pierwszy, w. oznacza wysokość nad normalnym znakiem morskim w Pola; E. jest równaniem czasu, t. j. czas, który zegary wskazywał mają, kiedy słońce jest w południku; Θ0. jest czasem gwiazdowym w średnie czyli zwykłe południe.

Spostrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wieczór i 7 z rana, a odpowiadają czasem 2h., 9h., i 19h. Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równoważącemu tę prężność Wilgotność względna wynosi 100 %, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Najwyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugiego, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.

Spostrzeżenia meteorologiczne

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie). z dnia 5 maja 1884. Barometr 731.13mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 14.3°C. Psychrometr wilgotny 12.0°C. Prężność pary 9.1mm. Wilgość 75%. Zachmurzenie 4. Wiatr S2. Ozon 7. Temperatura powietrza 11.4 R. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziomem morza 755.73mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 18.6°C. Najniższa temperatura w nocy 11.9 C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0.0mm.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 3 maja 1884.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, 2. List. zast. za 10 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6 Monety. Rows include various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 2 maja 1884.

Table with columns: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcje, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy. Rows include various financial instruments and their prices.

placą żądają

Table with columns: Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k., Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. w sr., Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k., Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a., I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

placą żądają

Table with columns: Keglévicha po 20 zł. m. k., Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a., Pożyczka miasta Lublanu po 20 zł., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Pallego po 40 zł. m. k., Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł., Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a., Salma po 40 zł. m. k., St. Genez. po 40 zł. w. a., Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.), Poż. Tryestu po 100 zł. m. k., Władsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k., 7. Weksle (na 3 miesiące), Kurs złoty, Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Konkurs.

L. 467. (2850 2—3) Ogłoszenie konkursu, który rozpisuje się w celu stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich: 1. W Mościskach, przy szkole 4klasowej męskiej posada nauczyciela starszego z płacą 450 złr. 2. Przy szkołach 1-klas. etatowych z płacą 300 złr. i wolnem pomieszkaniem: w Balicach, Buchowicach, Dydiatyczkach, Hodynach, Laszkach gościńcowych, Małnowskiej Woli, Milezykach, Orchowicach, Podliskach, Stojanach, Włęczyszczowicach, i

Zaduzu; w Moarzanach wielkich z płacą 292 złr. i użytkiem 1 m rga gruntu, w Tuńgłowach z płacą 297 złr. 50 ct. i użytkiem 1 morga ogrodu, w Wołostkowie z płacą 300 złr. i dodatkiem osobowym 77 złr. 42 ct., który do emerytury wliczonym nie będzie. 3. Przy szkole 4 kl. żeńskiej w Jaworowie posada nauczycielki młodszej z roczną płacą 300 złr. 4. Przy szkołach filialnych z płacą 250 złr. i wolnem pomieszkaniem: w Hruszowicach, Mistryczach, Ostrożcu, Pakości, Sarniach i Tamnowicach. Prawo prezentowania wykonują w Moarzanach wielkich, Podliskach i Wołostkowie właściciele obszarów dworskich, w reszcie zaś miejscowości Rady szkolne miejscowe.

Kandydaci lub kandydatki, chcący się ubiegać o jedną z powyższych posad, wnieść mają podania, w przepisane dowody zaopatrzone, za pośrednictwem swych władz przelożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie, najdalej do dnia 15 czerwca 1884. Podania spóźnione, lub niezaopatrzone w potrzebne dowody, nie będą uwzględnione. Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. W Jaworowie, dnia 26 kwietnia 1884. L. 184. (2849 2—3) Celem obsadzenia posady lekarza salinarnego w Dolinie za kontraktem służbowym

z siedzibą w Dolinie, ogła-sza się niniejszem powtórnie konkurs z terminem do końca maja 1874 włącznie. Z tą posadą połączone jest roczne wynagrodzenie 3 5 złr. ze funkcją lekarską. Podanie o powyższą posadę, zaopatrzone w dowody wieku, osiągniętego stopnia doktora medycyny i chirurgii, dotychczasowego zajęcia, jako też znajomości języka krajowego i niemieckiego, należy wnieść do c. k. zarządu salinarnego w Dolinie przed upływem terminu konkursowego. C. k. Zarząd salinarny. Dolina, dnia 1 maja 1884.

Licytacje.

- L. 7316. (2795 3—3)
Podaje się do wiadomości, iż dnia 5go czerwca, 4 lipca i 4, 7 sierpnia 1884 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie przymusowa sprzedaż realności lk. 56 w Rozkoczu Reginy z Sarków Sałgowej własnej, na zaspokojenie sumy 200 zł. zpn Galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie należnej. Cena wywołania wynosi 400 zł., wadium 40 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Myszkowski w Chrzanowie.
Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipot. w registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 10 listopada 1883.
- L. 22825. (2836 3—3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowli konserwacyjnych wykonać się mających w latach 1884, 1885 i 1886 na gościńcu krakowskim w sekcji drogowej Jarosław, odbędzie się w dniu 19 maja 1884 o godzinie 12 w południe w ek. starostwie w Rzeszowie powtórna licytacja ofertowa.
Cena fiskalna robót wykonać się mających w roku 1884 wynosi 183 zł. 58 ct. wa. Bliższe warunki tego przedsiębiorstwa mogą być przejrzane w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone w markę stempłową na 50 ct. i wadium wynoszące 5 pr. sumy fiskalnej, z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nietylko cyframi ale także i literami w oznaczonym powyżej terminie najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają.
Oferty nieulożone według przepisów, lub nie podane w oznaczonym terminie, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 22 kwietnia 1884.
- L. 2712. (2820 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 16 rat po 30 złr. i reszty kapitału 202 złr. 35 ct. wa. z pn. na rzecz ek. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego, odbędzie się dnia 5 czerwca, 3 lipca i 17 lipca 1884 każdym razem o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Wojciecha i Agnieszki Drońskich k. 24 — 22
pod l. 110 — 75 w Samborze na Dólr. 32 — 140
nej położonej.
Na dwóch pierwszych terminach realność pomieniona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1000 zł. a. w. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, sprzedana zostanie, a trzeci termin wyznacza się do ułożenia warunków lepszych na wypadek gdyby sprzedaż na dwóch pierwszych terminach do skutku nie przyszła. Wadium wynosi 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tusądowej registraturze przejrzeć.
Sambor, 18 marca 1884.
- L. 250. (2801 3—3)
W dniach 19 czerwca, 17 lipca i 28go sierpnia 1884 każdym razem o 10 godzinie rano przymusowo sprzedana będzie realność gruntowa pod nk. 20 rep. 435 w Żołyni wsi położona Franciszka Panka własna na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie 266 zł. 66½ ct. zpn.
Cena szacunkowa wynosi 450 zł. wa., wadium 45 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Łańcut, dnia 29 lutego 1884.
- L. 11627. (2796 3—3)
Celem zaspokojenia pretensyi 40 zł. z pn. od spadkobierców po Łukaszu Tomczyku Franciszkowi Zajęczkowi należającej się odbędzie się w dniach 5 czerwca, 7 lipca 7 i 11 sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 9 rano, w sądzie publiczna licytacja połowy realności pod lk. 70 w Chrzanowie, wyż rzeczonych spadkobierców własnej.
Cena wywołania 541 zł.
Wadium 55 zł.
Reszta warunków licytacyjnych do przejrzania w sądzie.
C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 18 lutego 1884.
- L. 1969. (2798 3—3)
Celem zaspokojenia pretensyi dr. Bernarda Ichheisera pto 480 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 6 czerwca 1884, o 10 rano, relicytacja połowy realności nietaularnej l. 315 w Krynicy, Antoniego Frenzla własnej.
Wadium 38 zł.
Warunki przejrzeć można w sądzie.
C. k. sąd powiatowy
Krynica, dnia 25 kwietnia 1884.
- L. 749. (2368 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pięciu rat po 80 złr. z pn. oraz resztującej sumy pożyczkowej 456 zł 86 ct. wa. odbędzie się na rzecz Galicyjs. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach na dniach 5 lipca, 5 sierpnia i 6 września 1884, każdym razem o godz. 10tej rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jana Wantucha (syna Wojciecha) własnej, w Zagórzanach pod n. k. 48 położonej, wykazem hip. l. 46 objętej. Cena wywołania wynosi 950 zł. wadium 95 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny realności na sprzedaż wystawionej i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych sądowi wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dr. Józefa Radomyskiego w Gorlicach.
C. k. sąd powiatowy
Gorlice, dnia 23 lutego 1884.
- L. 1414. (2800 3—3)
Niniejszem ogłasza się, że rozpisana tutejszo-sądowa uchwała z dnia 8 grudnia 1883 l. 2043 w sprawie egzekucyjnej Stanisława Ciska, przeciw Leibile Löwenbrunowi pto 125 zł. z pn. licytacja realności w Dębiniu lwh. 278 objęta w dniu 10 czerwca, 10 lipca i 12 sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano uskuteczniona zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 21 marca 1884.
- L. 254. (2803 3—3)
W dniach 17 czerwca, 18 lipca i 26 sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, przymusowo sprzedana będzie połowa realności pod lk. 107 w Rakszawie oraz realność pod lk. 497 w Rakszawie położona, pierwsza Jana Dziaka, druga Marcina Deca własne, na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 188 zł. z pn.
Cena szacunkowa pierwszej wynosi 295 zł., drugiej 545 zł., wadium 10 proc. ceny szacunkowej.
Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Łańcut, 30 stycznia 1884.
- L. 2499. (2761 3—3)
W Żywieckim sądzie powiatowym odbędzie się w dniach 4 czerwca, 9 lipca i 13 sierpnia 1884, o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności w Łodygowicach położonej z połowy ciała hipotecznego l. 103, całego ciała hipotecznego l. 104, 2/8 części ciała hip. l. 105, 2/8 części ciała hip. l. 106 2/16 części ciała hip. l. 108 i 2/32 części ciała hip. l. 121 się składającej Agnieszki Suchankowej własnej, na zaspokojenie należności Franciszka Wyrwalskiego w kwocie 250 zł. zpn. Na wypadek gdyby na powyższych terminach realność ta sprzedana nie została, wyznacza się do ułożenia warunków lepszych, termin na 10 września 1884 godzinę 11 rano na który się wszystkich wierzycieli wzywa. Cena wywołania 910 złr. poręczne 91 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Bogdani w Żywcu.
Resztę warunków, wyciągi hipoteczne i protokół oszacowania, można przejrzeć w registraturze tutejszej.
C. k. sąd powiatowy
Żywiec, dnia 9 kwietnia 1884.
- L. 1463. (2897 1—3)
Dnia 27 maja i 30 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10ej rano odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacja realności w Przewłocze położonych a) nr. C. 16 wedle wykazu hip. 339 Maksyma Dutezaka własnej na 149 zł. 92 ct. ocenionej b) realności wedle wykazu hipotecznego 103 Jurka Szmigielskiego własnej na 60 zł. ocenionej na rzecz masy rozbiorowej Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie pto 330 zł. zpn.
Cenę wywołania stanowią ceny szacunkowe powyższych realności, z których każda osobno sprzedana będzie. Wadium stanowi 10 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Buczacz, dnia 22 marca 1884.
- L. 1462. (2898 1—3)
Dnia 26 maja, 25 czerwca i 4 sierpnia 1884 zawsze o godzinie 10ej rano odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacja realności w Przewłocze położonych ciała tabularne stanowiących wykazami hip. 193, 177 i 180 księgi gruntowej Przewłockiej objętej a) nr. 51 Jakóba Chomuta na 1060 zł. ocenionej b) NC. 282 Mikołaja Dutezaka na 360 zł. ocenionej c) 1/4 części NC. 76 Jaska Bobyka na 171 zł. 25 ct. ocenionej na rzecz masy rozbiorowej Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie pto 300 złr.
- Cenę wywołania stanowią ceny szacunkowe powyższych realności z których każda z osobna sprzedana będzie. Wadium stanowi 10 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Buczacz, dnia 21 marca 1884.
- L. 275. (2896 1—3)
W Baligrodzkim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się w sprawie Mendla Knöbla przeciw Asafatowi Carewicz pto 12 złr. 88 ct. w. a. egzekucyjna sprzedaż kawałka gruntu pod nr. d. 6 w Rostokach dol. położonego nietaularnego, protokołem z 14go czerwca 1883 l. 2650 opisanego w terminach 7 maja, 11 czerwca i 9 lipca 1884, zawsze o 10 rano.
Cena szacunkowa 50 zł., wadium 5 zł. wa.
Akt opisania i oszacowania tudzież resztę warunków licytacji przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Baligród, dnia 28 stycznia 1884.
- L. 4933. (2916 1—3)
W dniach 23 maja, 27 czerwca i 25 lipca 1884 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej pod nr. kons. 25 rep. 74 w Wołoszynowej położonej dłużników Wasyla i Katarzyny Wincentyk własnej w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włośc. na zaspokojenie sumy 84 zł. 24 ct. zpn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.
Cena szacunkowa 500 zł., wadium 50 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Staremiasto, 28 września 1883.
- L. 6351. (2913 1—3)
W dniach 23 maja, 27 czerwca i 25 lipca 1884 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod nr. kons. 51 subrep. 30 w Potoku wielkim położonej dłużników Ilka i Anny Senczyszaków własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 118 zł. 25 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.
Cena szacunkowa 300 zł., wadium wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Staremiasto, dnia 20 stycznia 1884.
- L. 4491/83. (2905 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu wiadomo czyni, że w sprawie Majera Weinreba przeciw Jurkowi i Jewdosze małż Kowalczukom pto 500 zł. wa. zpn. przedsięwzięta zostanie egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa pod k. n. 6 w Tużyłowie położonego powyższych dłużników własnego, ciała tabularnego niestanowiącego w 3 terminach tj. 14go maja, 18 czerwca i 21 lipca 1884, każdym razem o 10 rano z tem, iż przy pierwszych dwóch terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś przy trzecim terminie i niżej tejże sprzedanem będzie.
Cenę wywołania stanowi szacunek w kwocie 790 zł. wa. Zakład wynosi 79 zł. wa.
Resztę warunków można przejrzeć w tutejszem archiwum.
C. k. sąd powiatowy
Kałusz, 20 maja 1883.
31. 466. (2904 1—3)
Das f. f. Bezirksgericht in Kałusz gibt bekannt, daß zur Befriedigung der durch Majer Weinreb gegen Christof und Katharina Rückert erfolgten Wechselsforderung 960 fl. ö. W. M. die exfutur öffentliche Feilbietung der ut. Dom. III pag. 179—181 n. 193 ben Schuldnern gehörigen jub. Gr. 20 in Ugarsal gelegenen Grundwirtsch. am 14. Mai und 17. Juni 1884, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtsfocale vorgenommen werden wird, wobei solche nur über oder unter den Schätzungswert wird hintangegeben werden, und falls solcher nicht erzielt werden sollte, der Termin zur Bestimmung günstigerer Bedingungen auf 8 Juli 1884, um 9 Uhr Vormittags bestimmt wird.
Der Schätzungswert 1355 fl. dient als Aufrufspreis.
Das Babinm beträgt 10 pr.
Gleichzeitig wird für alle Gläubiger, welchen der Liquidations beschreibung welchem immer Grunde überhaupt nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, sowie diejenigen welche nach eingeleiteter Feilbietung der fraglichen Realität ein Hypothekrecht hierauf erlangen sollten, Menasche Fruchterman zum Curator bestellt.
R. f. Bezirksgericht.
Kałusz, 14. Jänner 1883.
- L. 842. (2883 2—3)
Dnia 26 maja i 7 lipca 1884 o 10 godz. rano, odbędzie się na zaspokojenie Leizorowi Hendlowi należnych 3 rat po 80 złr. w. a. z pn., egzekucyjna licytacja realności w Orelecu położonej, wedle wyk. l. 26 ks. gr. gminy Orelec, dłużnika Michajła Draba czyli Drabyka własnej.
Cena szacunkowa 1842 złr. 14 ct.
Wadium 10 pr. od tejże.
Termin do ułożenia lepszych warunków wyznaczono na 9 lipca 1884 9 godz. rano.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany dr. Edward Schaefer adw. w Sniatynie.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w tus. sąd. registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Śniatyn, 31 marca 1884.
- L. 1698. (2855 2—3)
W sprawie egzekucyjnej gminy miasta Bolechowa przeciw Abrahamowi, Aronowi i Dawidowi Seifom po 630 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 9 maja i 13 czerwca 1884 każdym razem o godz. 10 rano publiczna przymusowa licytacja realności tabularnej pod lk. 283 st. 97 now. w Bolechowie. Cena szacunkowa i wywołania 2081 zł. 50 ct. wadium 10 pr.
Resztę warunków licytacji można przejrzeć w aktach. Kuratorem dla wierzycieli nieznanych c. k. notaryusz p. Janiszewski w Bolechowie.
Z c. k. sądu powiatowego
Bolechów, dnia 27 marca 1884.
- L. 8631. (2866 2—3)
Sąd powiatowy w Andrychowiu ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Andrychowiu z nieograniczoną poręką zarejestrow. w kwocie 600 zł. wa, odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 26 maja, 30 czerwca i 21 lipca 1884 zawsze o godzinie 10 rano, publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 24 w Targanicach położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Jana Osowskiego własnej. Cenę wywołania stanowią ceną szacunkową w kwocie 3086 zł. 50 ct. a. w., wadium 308 zł. wa.
Na wypadek sprzedaży powyższej realności, wyznacza się równocześnie termin do wykazania należyłości i płynności wierzytelności na dzień 25 sierpnia 1884 o godzinie 10tej rano na który się wiadomych wierzycieli do rąk własnych zaś niewiadomych do rąk kuratora pana adw. dr. Loria w Wadowicach z tem wzywa, by na powyższym terminie się stawili i dokumenta oryginalne do wykazania płynności swych wierzytelności przedłożyli, gdyż w razie przeciwnym wierzytelności ich jako nie likwidalne zaś w razie niestawienia się jako nie istniejące uważane i przy wydaniu tabeli płatniczej zupełnie pominięte zostaną.
Protokoły zajęcia i oszacowania tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. sądowej registraturze.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowionym został p. adw. dr. Lorya w Wadowicach.
Andrychów, 1 lutego 1884.
- L. 1009. 1296. (2867 2—3)
Dnia 48 maja, 27 czerwca i 8 sierpnia 1884 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 345 w Rosinie jasienskiej położonej, dłużników Michała i Maryi Socha własnej ciała tabularnego niestanowiącej a to osobno domu osobno gruntów do tej realności należących w sprawie Mojżesza Buksbauma o zapłacenie 153 złr. 95 ct. i Izaka Mojżesza Parnesa o zapłacenie 37 zł. Cena wywołania chałupy wynosi 80 zł. gruntów 260 zł., wadium 8 zł. i 26 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej przy trzecim niżej takowej sprzedana będzie. Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Brzozów, dnia 9 marca 1884.
- L. 1498. (2868 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia, iż celem ściągnięcia wierzytelności galic. zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 300 zł. odbędzie się w dniu 26 maja, 30 czerwca i 1 sierpnia 1884 każdym razem o godz. 10 z rana przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 20 w Chelmie położonej, do Jana Arendarczuka należącej.
Cena wywołania wynosi 1000 zł., wadium 125 złr. Wyciąg hipoteczny tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy
Myślenice, dnia 19 marca 1884.

L. 9469 (2903 1-3) W dniach 12 maja, 30 maja i 27 czerwca 1884, odbywać się będzie na zaspokojenie wiarytelności Kasy pożyczkowej w Czermny w kwocie 16 zł. 80 ct., publiczna licytacja celem sprzedaży realności Antoniego Wnęka, Nk. 6 w Lipnicy górnej.

C. k. sąd powiatowy. W Jaśle, dnia 11 stycznia 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3072. (2815 3-3) C. k. sąd powiatowy w Białej, zawiadamia nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców śp. Franciszka Edwarda dw. im. Janowskiego, a mianowicie: Maryę Janowską, Karola Janowskiego i Edwarda Janowskiego, iż przeciw nim Józef Klimczak wniósł pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 200 złr. z pn. ze stanu biernego realności pod l. 83 w Straconce i połowy realności wyk. hip. l. 177, katastralnej gminy Straconka z pn., że termin do rozprawy ustnej na dzień 29 maja 1884 o godz. 10 rano wyznaczono, i dla nich kuratorem adw. dra Zolla ustanowiono.

Wzywa się przeto powyższych, by kuratorowi potrzebne środki obrony podali, lub innego zastępcę dla siebie obrali.

Biała, dnia 5 kwietnia 1884.

L. 5768. (2822 2-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Mirła Sobłowa prawonabywczyni Mendla Leszkowicza przeciw Helenie Foks i Władysławowi Stojnowskiemu, z miejsca pobytu niewiadomym, za uwiadomieniem Mendla Leszkowicza i Abrahama Sobła, o zapłacenie ilości 200 zł. wa. z pn. wniosła prośbę o wydanie kwoty 40 zł. wa. z depozytu na rzecz masy spornej Ryfki Bernstein, przeciw Helenie Foks i Władysławowi Stojnowskiemu złożonej wskutek której uchwałą z dnia dzisiejszego polecono c. k. głównemu urzędowi podatkowemu i depozytowemu, aby uzyskaną przy licytacji gotówkę w kwocie 40 zł. w. a. w przechowanie pod art. 287/873 przyjętą wydatkował i takową prosząc wydał - i kuratorowi dla tych pozowanych w osobie adwokata dra. Gałęckiego, z substytucją adwokata dra. Stojnowskiego, mianowanemu, doręczoną została.

W Tarnowie, dnia 5 maja 1881.

L. 14971. (2877 2-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 31 marca 1884 do l. 14971 wnieśli Stanisław Ciuchciński, Domicela z Ciuchcińskich Kohmanowa, Aleksandra z Gołębskich Baumgarten, Leokadya z Kinzlerów Kohmanowa i Edmund Kinzler, przeciw ma-

L. 8047. (2712 3-3) C. k. sąd powiatowy w Białej, zawiadamia nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców śp. Franciszka Edwarda dw. im. Janowskiego, a mianowicie: Maryę Janowską, Karola Janowskiego i Edwarda Janowskiego, iż przeciw nim Józef Klimczak wniósł pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 200 złr. z pn. ze stanu biernego realności pod l. 83 w Straconce i połowy realności wyk. hip. l. 177, katastralnej gminy Straconka z pn., że termin do rozprawy ustnej na dzień 29 maja 1884 o godz. 10 rano wyznaczono, i dla nich kuratorem adw. dra Zolla ustanowiono.

Wzywa się przeto powyższych, by kuratorowi potrzebne środki obrony podali, lub innego zastępcę dla siebie obrali.

Biała, dnia 5 kwietnia 1884.

sie konkursowej Benziona Both, tudzież Jakóbowi Glanzerowi pozew o uznanie pretensyi wekslowej 365 zł. 31 ct m. k. z pn. za zgasłą, eliminowanie jej z tabeli ptatnicznej b. magistratu lwowskiego jako sądu z 24 lutego 1853 l. 2232 i wypłacenie odpodniej ceny kupna egzekucyjnie sprzedanej realności pod l. 401⁵/₄ we Lwowie z depozytu sądowego, na który to pozew wyznaczono termin do sumarycznej rozprawy na dzień 14 maja 1884, godz. 11 przed południem.

Gdy miejsce pobytu spółpозwanego Jakóba Glanzera nie jest wiadome, został dla niego adwokat dr. Ernest Till kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Bieliński mianowany.

Wzywa się zatem Jakóba Glanzera, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, 5 kwietnia 1884.

L. 946. (2621 2-3) Jego Exzellenca Pan prezydent sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na drugą zwyczajną tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 3 czerwca 1884 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezidenta c. k. sądu obwodowego, Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Adolfa Horę, Józefa Konieckiego, Bogumiła Nowotnego i Juliusza Freyselsfeld Chitrego.

W Tarnowie, d. 29 kwietnia 1884 r.

L. 1481. (2819 2-3) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Ludwikę Kowalską i Rafała i Zenona Nowosieleckich, z życia i miejsca pobytu nieznanych, względnie spadkobierców ich, z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, jakoteż nieobjętą masę spadkową Mendla Herziga, że przeciw nim, o wykreślenie sum 1210 zł. m. k. i 1500 zł. wa. Dymitr Hartmann pozew wytoczył, na co uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 1481 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanym kuratorem w osobie p. adw. dra. Władysława Czaykowskiego z zastępstwem p. adw. dra. Wacława Skórskiego, i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawiili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 6 lutego 1884.

Edykt amortyzacyjny.

C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa posiadaczy następujących książeczek wkładowych, Krakowskiej kasy oszczędności:

- Numer wkładowki: 1. 1967 z 16 lipca 1868 na 20 złr. 8 ct. opiewającej na imię Agnieszki Majewskiej; 2. 2595 z 18 grudnia 1868 na 12 złr. 41 ct. " " Piotra Cypsa; 3. 9191 z 19 listopada 1872 na 9 złr. 80 ct. " " Antoniego Katarzyńskiego; 4. 5512 z 24 lipca 1881 na 406 złr. 98 ct. " " Macieja Talskiego; 5. 2596 z 18 grudnia 1868 na 4 złr. 95 ct. " " Jana Robla; 6. 1972 z 16 lipca 1868 na 46 złr. 35 ct. " " Jerzego Resza; 7. 1974 z 16 lipca 1868 na 5 złr. 32 ct. " " Franciszka Rychtera; 8. 5511 z 22 września 1870 na 36 złr. 21 ct. " " Elenory Bocheńskiej; 9. 2597 z 18 grudnia 1868 na 4 złr. 9 ct. " " Jana Skowronka; 10. 5513 z 22 września 1870 na 12 złr. 92 ct. " " Andrzeja Słęczka; 11. 35943 z 18 maja 1879 na 276 złr. 27 ct. " " Macieja Szewczyka; 12. 1976 z 30 października 1868 na 33 złr. 50 ct. " " Kazimierza Trzosa; 13. 1971 z 16 lipca 1868 na 21 złr. 53 ct. " " Zofii Król; 14. 1977 z 16 lipca 1868 na 10 złr. 10 ct. " " Łukasza Wilkosza; 15. 1523 z 4 lutego 1868 na 9 złr. 43 ct. " " Andrzeja Migdała; 16. 6017 z 19 listopada 1872 na 49 złr. " " Katarzyny Górskiej; 17. 1980 z 16 lipca 1868 na 10 złr. 24 ct. " " Karola Gołąba; 18. 1963 z 16 lipca 1868 na 4 złr. 64 ct. " " Piotra Bukwiczki; 19. 1981 z 27 listopada 1868 na 15 złr. 19 ct. " " Henryka Bergmana; 20. 1983 z 16 lipca 1868 na 12 złr. 47 ct. " " Michała Kuliga; 21. 1155 z 28 sierpnia 1867 na 16 złr. 92 ct. " " Michała Słobody; 22. 1961 z 16 lipca 1868 na 7 złr. 17 ct. " " Karola Bławata; 23. 1540 z 4 lutego 1868 na 74 złr. 27 ct. " " Antoniego Domagalskiego; 24. 1984 z 16 lipca 1868 na 33 złr. 80 ct. " " Antoniego Domagalskiego; 25. 2175 z 20 września 1882 na 314 złr. 56 ct. " " Jakóba Marchewki; 26. 2176 z 19 października 1868 na 15 złr. 60 ct. " " Wojc. Marchewki i innych; 27. 5514 z 22 września 1870 na 45 złr. " " Jana Świątkę; 28. 35945 z 18 maja 1879 na 31 złr. 84 ct. " " Grzegorza Wilka; 29. 35944 z 24 lipca 1881 na 85 złr. 75 ct. " " Anny Cerkiewicz; 30. 41973 z 30 stycznia 1880 na 82 złr. 52 ct. " " Anny Cerkiewicz; 31. 42045 z 6 stycznia 1881 na 69 złr. 63 ct. " " Anny Cerkiewicz; 32. 66773 z 30 grudnia 1883 na 158 złr. 71 ct. " " Anny Cerkiewicz; 33. 9989 z 12 marca 1873 na 19 złr. 12 ct. " " Michała Batka; 34. 2603 z 28 kwietnia 1875 na 298 złr. 86 ct. " " Macieja vel Mateusza Krysiey; 35. 39233 z 15 stycznia 1879 na 16 złr. 88 ct. " " Sebastjana Trzegli; 36. 7019 z 16 sierpnia 1879 na 24 złr. 87 ct. " " Wincentego Rożka; 37. 35946 z 24 lipca 1881 na 59 złr. 10 ct. " " Andrzeja Augustynka; 38. 12577 z 18 kwietnia 1874 na 32 złr. 57 ct. " " Jonasza Durchfahrt; 39. 35321 z 18 maja 1879 na 419 złr. 26 ct. " " Franciszka Matury; 40. 12578 z 18 kwietnia 1874 na 2486 złr. 64 ct. " " Tomasza Kolora; 41. 17419 z 11 kwietnia 1876 na 246 złr. 24 ct. " " Mateusza Wafusząka; 42. 12579 z 18 kwietnia 1874 na 29 złr. 85 ct. " " Tomasza Borowicza; 43. 16086 z 28 kwietnia 1875 na 347 złr. 98 ct. " " Franciszka Gorzuli; 44. 20137 z 10 kwietnia 1876 na 262 złr. 65 ct. " " Józefa Korbuta; 45. 20138 z 10 kwietnia 1876 na 40 złr. 57 ct. " " Jakóba Solarza;

46 51571 z 24 lipca 1881 na 36 złr. 25 ct. opiewającej na imię Wojciecha i Katarz. Jeleniów; 47. 26692 z 10 września 1877 na 39 złr. 55 ct. " " Józefa Balickiego; 48. 1969 z 28 kwietnia 1875 na 82 złr. 46 ct. " " Józefy Kucharskiej; 49. 1970 z 23 kwietnia 1875 na 110 złr. 82 ct. " " Józefa Chodorowicza; 50. 1962 z 28 kwietnia 1875 na 182 złr. 3 ct. " " Ignacego Biernackiego; 51. 1979 z 28 kwietnia 1875 na 97 złr. 74 ct. " " Jana Piezonki; 52. 26696 z 10 września 1877 na 19 złr. 75 ct. " " Katarzyny Gąstowskiej; 53. 1973 z 28 kwietnia 1875 na 65 złr. 25 ct. " " Jana Rosignona; 54. 21375 z 18 maja 1879 na 183 złr. 69 ct. " " Jana Ruska; 55. 26694 z 10 września 1877 na 29 złr. 85 ct. " " Moniki Losińskiej; 56. 51572 z 24 lipca 1877 na 286 złr. 79 ct. " " Jakóba Łacha; 57. 26697 z 10 września 1877 na 220 złr. 83 ct. " " Piotra Domaradzkiego; 58. 5515 z 18 kwietnia 1874 na 747 złr. 82 ct. " " Ignacego Gażdzińskiego; 59. 35947 z 18 maja 1879 na 107 złr. 4 ct. " " Józefa Ciuchny; 60. 5518 z 22 września 1870 na 7 złr. 14 ct. " " Franciszki Koniecznej; 61. 9991 z 12 marca 1873 na 31 złr. 11 ct. " " Wojciecha Wątorca; 62. 59000 z 20 września 1883 na 12 złr. 86 ct. " " Jana Jarosza; 63. 53669 z 30 listopada 1881 na 24 złr. 99 ct. " " Jana Landowskiego; 64. 62096 z 20 marca 1883 na 200 złr. " " Stanisława Bednarczyka;

aby w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego ogłoszenia niniejszego wezwania w c. k. sądzie krajowym się zgłosili, inaczej ksiąączki powyższe na żądanie strony interesowanej, t. j. e. k. sądu powiat. w Niepołomicach, za umorzone uznane będą.

II. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie wzywa posiadaczy następujących weksli: 1) wekslu z daty Niewiarów 4 maja 1873, wystawionego przez Samuela Goldfingera na 50 złr.; 2) wekslu z daty Zabierzów 5 czerwca 1869, wystawionego przez Teofila i Józefę Zimów na 200 złr., aby w przeciągu 45 dni, od dnia trzeciego ogłoszenia tego wezwania, do c. k. sądu krajowego się zgłosili, inaczej te weksle na żądanie strony interesowanej, za umorzone uznane będą.

№ 1731.

Jahr 1884.



Krakau-Oberschlesische Eisenbahn-Obligationen u. Prioritäts-Actien.

I. Obligationen zu 100 Thaler. Berzeichniß der 300 Nummern, welche in der 34 Verlofung am 15. April 1884 gezogen worden sind.

Table with 15 columns showing numbers and corresponding values for Obligationen.

II. Prioritäts-Actien zu 100 Thaler. Berzeichniß der 57 Nummern, welche in der 35 Verlofung am 15 April 1884 gezogen worden sind.

Table with 15 columns showing numbers and corresponding values for Prioritäts-Actien.

Die Auszahlung der am 15 April 1884 verloftten Obligationen und Prioritäts-Actien erfolgt ab 1. Juli 1884.

Ausstands-Nachweis enthaltend die in den letztverloftten vier Jahren verloftten Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn-Obligationen und Prioritäts-Actien, welche bisher zur Rückzahlung noch nicht beigebracht worden sind.

Table with 8 columns showing numbers and years for Eisenbahn-Obligationen and Prioritäts-Actien.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Propinacya
Wojnicz, Zamoście
Ratnawy, jest z wolnej
ręki zaraz do wydzierżawienia.
Blizszej wiadomości
udziela zarząd dóbr Wojnicz.
(2603 5-3)

Zakład kąpieli siarczanych,
żelazisto-borowinowych
i parowych

Pustomyty

(pod Lwowem).

Rozpoczęcie sezonu 20 maja.

Choroby, w których kąpiele siarczane z
świetnym skutkiem używane bywają,
są: góściec i dna, (Rheumatismus et Arthritus),
Złoty (skrofule), choroby skórne
Siphilis, zanieczyszczenie krwi merkuryalne,
zaniedbane lub zastarzałe chirurgiczne wypadki,
jakoto: zwichnięcia, złamania, rany, wadliwe
blizny, w ogóle wszelkie choroby przewleczne.

Przed bramą zakładu jest
przystanek kolei A. Albrechta.
Jazda koleją ze Lwowa trwa 40 minut.
Pomieszkania w Zakładzie i w dworskich
oficynach po umiarkowanych cenach.

Wikt podług cenników restauracji lwowskich.

Stały lekarz w miejscu. W tym sezonie
zostanie otwarty oddział hidropatyczny.

Zwraca się uwagę na kąpiele borowinowe,
które pod względem składu chemicznego
nie ustępują w niczem kąpielom zagranicznym
i bywają z równie dobrym skutkiem używane
w cierpieniach kobiecych, jak Francuskie.
(2711 4-20)

W. Pan Karczewski aptekarz
we Lwowie.

Między licznymi zalecaniami, tak
przeznaczone jak i moich ludzi używanymi
środkami jedynie Balsam rosyjski na Reumatyzm
nadzwyczaj dobrze skutkuje, załączając
1 zfr., proszę jeszcze o jedną fiaskę.
(2176 11-15)

Józef Kraus, właściciel dóbr.

Dr. Jasińskiego „Przewodnik do Uzdrowisk”

jakoto: klimatycznych, zakładów wodoleczniczych,
zdrojowisk, kąpieł rzecznych, morskich i t. d.
rozbiiera działanie wszelkich uzdrowisk i wymienia
kwalifikujące się do nich choroby, dalej przechodzi
krytycznie sposoby leczenia wodą, traktuje oraz o
żadni rzymsko-irlandz. o kąpielach borowinowych,
iglicowych, piaskowych i t. p., naresze o leczeniu
mlekiem, żentycą, kumysem i winogronami. Do nabycia
w księgarni p. Milikowskiego we Lwowie, cena 1 zfr.
(1634 10-?)

Chusteczki

do nosa, białe nicianne lub z kolorowymi
szlakami 1/2 tuzina od zfr. 1 30 i wyżej — poleca handel

F. Knauera

pod złotym Lwem, plac kapitulny, l. 2. (2837 1-18)

NAGRODA 16,600 FRANCS



QUINA LAROCHÉ jest najdokładniejszym
preparatem z wszystkich środków z chinina. Smak posiada
przyjemny i skuteczność jej uznaną została w słabościach
żelazki, g. strasli, wynudzeniu, braku apetytu, w trudnym
i mozolnym przewleczu do zdrowia po ciężkich chorobach,
etc. Zapobiega i leczy GORĄCZKI peryodyczne, jak również
następswa tychże.

PARYŻ. 22, ULICA DROUOT

Unikać naśladowictwa i podrabian, które są
wyrabiane we Lwowie. Wymagać należy dokładnie podpis
obocznie z mieszczony

Laroche

We Lwowie w aptekach P. Sklepińskiego, Nablika i Ruckera.

A. Halski

HANDEL ŻELAZNY

we LWOWIE, plac Halicki l. 1

poleca

swój największy skład **wyrobów nożowniczych**
z pierwszorzędných fabryk j. t. Noży stołowych,
kuchennych, ogrodniczych brzytw, scyzoryków,
nożycek i wszelkich ten zakres obejmujących przedmiotów.

Maszynki do strzyżenia b. dła zfr. 3.50

Brzytwy szwajcarskie na 2, 3, 4, 6 ostrzy, po zfr. 3.20, 3.80, 4.50 i 5.50.

Wszelkie przybory do robót piéczkowych (Laubsägearbeiten) formirny do wycinania bardzo ładne.

Utrzymuję również po cenach najniższych Naczynia emailowane i lane żelazne oraz wszelkie potrzeby kuchenne i domowe

Wyroby z metalu Britania, bakfongu, alpaki, chińskie srebro, znanej ze znakomych wyrobów fabryki Berendorfskiej.

Szczególnie praktyczny metal alpaca, pozostaje bowiem zawsze biały: tuzin łyżek zł. 6.50.

tuzin łyżeczek do kawy zł. 3.30.

Wyborna pasta do czyszczenia metali, pudełko po 7 et. i 13 et.

Łańcuszki patentowane do paletotów po 25 centów.

Łapki na myszy nowe po 15 et.

Kłódki pojedyncze i garniturowe po 6 szt., na zwyczaj mocne i praktyczne spódkie
świątecznej, odznaczone medalem na wystawie Przemysłowej.

Główny skład:

Wienców grobowych blaszanych bez kwiatów od 90 cent. do zfr. 2.20, z kwiatami blaszanyymi od zfr. 1.40 do 6 zfr. z kwiatami porcelanowymi od zfr. 3.50 do 10 zfr. — czarne w nowym guście z metalowym napisem w około „Spoczywaj w spokoju”, zfr. 4 i 5.

Kuchni naftowych od zfr. 3. doskonałej konstrukcji prawie niezbędnych dla swej praktyczności.

Samowarów prawdziwie rosyjskich fason równy: na szklanek 6 8 10 14 18 zfr. 8 9 10 12 13 fason wazowy cokolwiek droższy, czarki i tace osobno.

oraz

Skład wybornej Herbaty chińskiej w cenach po zfr. 2, 3, 4 i 5 za 1/2 kilo.

(2846 2-24)

po le ca :

Lichtarze ogrodowe (metalowe, z gładką szklaną banią).

Sztuka 50 centów.

Nowo zawiązana spółka

pod firmą

TOWARZYSTWO KRAWCÓW LWOWSKICH „POSTĘP”

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż z dniem 1 maja b. r. otworzyła we LWOWIE, przy ulicy Halickiej w domu p. Mrazka pod l. 32

Pracownię i magazyn sukien męzkich.

Żywiąc nadzieją, że Szanowna P. T. Publiczność uwzględni ludzi, walczących o potrzeby codzienne, a zdobywających je ciężką ale uczciwą pracą, poprze ich względami swemi, na które Towarzystwo będzie tak wykonaniem powierzonych mu robót, jako też przystępnymi cenami i szybkością odstawa zamówień jak najrzetelniej starać się zasłużyć.

DYREKCJA.

(2911 1-6)

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4 1/2 „ „ „ 60 „ „ „ „ „ „ „ „

Lwów, 7 stycznia 1884.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płatny)

(2084 10-7)

Nie ma już Moli!!

Bo Fenilin, jest niezawodnym i wypróbowanym środkiem do wytipiania moli wraz z zarodkami. — Flakon 60 cent.

Papier ochraniający futra, suknie, książki i t. p. przedmioty od moli. — Sztuka 3 cent.

Ziółka antymolowe, są nieocenionym nabytkiem do przechowania większych ilości sukien — Kl. 3 zfr.

Wreszcie Piżmo, Kamfora, Paczula, Olej terpentynowy, Naftalina są do nabycia w dowolnej ilości

w Fabryce Chemiczno - Kosmetycznej,

J. Ichnatowicza.

Ul. Kopernika Nr. 3. we Lwowie, w Krakowie Sukiennice Nr. 20.

(2815 -?)

Ces. król.

uprzyw.

gal. kolej żelazna Karola Ludwika.

L. 2908.

Ogłoszenie.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym 29 zwyczajnem zgromadzeniu walnem akcyonaryuszów c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika, ustanowiono superdywidendę z roku 1883 na 4 zfr. 25 cent. a. w. za każdą akcyę, a względnie za każdy zapis użytkowania.

Płatny na dniu 1 lipca 1884 kupon akcyjny będzie zatem wymieniony za 9 zfr. 50 cent. a. w., kupon zaś zapisu użytkowania za 4 zfr. 25 cent a. w. w kasie centralnej Towarzystwa w Wiedniu, tudzież w innych rzekomych agenturach płatniczych.

Występujący członkowie Rady zawiadowczej, jako też dotychczasowi członkowie Wydziału rewizyjnego zostali ponownie wybrani.

Wiedeń, dnia 1go maja 1884.

Rada zawiadowcza